
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 
DOE Nº 32.292, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 135, inciso V, da Constituição Estadual, e 
Considerando os termos do art. 10, § 1º, da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto 
de 2002; 
Considerando as informações constantes no Processo nº 2023/177301, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, nos termos do art. 10, § 1º, da Lei Complementar nº 041/2002, a 
Procuradora do Estado ANA CLÁUDIA SANTANA DOS SANTOS ABDULMASSIH, matrícula 
nº 5763975/1, para exercer o cargo de Corregedor-Geral da Procuradoria Geral do 
Estado do Pará, código GEP- DAS-011.5, com mandato de 2 (dois) anos. 
 
Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a contar de 8 de fevereiro de 2023. 
 
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

HELDER BARBALHO 
Governador do Estado 


